fuerit,) et cuilibet ordinatiio personse, abbatibus, pii-

oribus, episcopis (si monachi fueiint), monacliis, ca-

nonicis regularibus, monacbis etiam portionariis.

Ad mandatum Sabbatorum, ad rasturam, ad lava-

torium, lavatorio congelato. pelves inveniet. Prseterea

ad mandatum manutergia, ad lavatorium tersoria, ad

rasturam smigmata.

Quilibet cantus, scilicet antiphonariis et omnibus

aliis in conventu assignatis, pannos inveniet.

Ter in amio (scilicet Pascha, ad Natale Domini

[25 Dec], ad Nativitatera Sanctse Marise [8 Sept.],) ad

recreationem corporum procurabit usus balnearum.

In admissione novitii vestes camerario debent assie*-

nari et sub ipsius custodia, sine distributione aliqua^

donee professus fuerit, ref)oni.

In amissione cultelli, pectinis, novacularum, ....
. . . pitulo^ satisfactione camerario incumbit restituere.

Ex consuetudine novitiis novaculas et manutergia

debet invenire,

Nocte Natalis Domini [24< Dec] prout tempus exege-

' illat(i'\ illita (?)

* iiomina'] nova (?)

' The first part of this word has

been carefully erased, as also a pre-

cedin.qr word.

VOL. II, B B
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rit, aquam calidam, pelves, maniitergia, pro ablutione

manuum piociirabit.

Ministri sartorii et ablutorii de igne faciendo miiii-

Btrabunt, In promptuario lignarius ligna inveniet.

Ministri super hoc ministerio ministrantes amphoram
cervisiaj debenfc habere.

Omnis siciit otiositas est correptioni subjicibilis, ita

labor talione est remunerabilis.

In dormitorio inveniet cubilia, et ciibili stramina,

perticas, et nines et scabella.

Licet camerario lectos, ut fratrem indigentium ^ ex-

pellat, explorare in dormitorio.

Nulli licet de lecto in lectum vestimenta removere,

camerario ignorante.

Ad priorem pertinet loci donatio, ad camerarium

lecti remotio.

Ad calceamenta fratrum bis in anno, scilicet, ad

Natale Domini [25 Dec] et ad Nativitatem Sancta3

Marice [8 Sept.], inveniet nnctum.

In mictione infirmorum pannos novos inveniet, et

defunctis sudarium.

A festo Omnium Sanctorum [1 Nov.] usque ad Pas-

cha pro ablutione manuum et pedum invenietur aqua

calida camerarii providentia, et die Parasceue ante re-

fectionem, expleto officio ecclesire.

Datum, vel dandum, in capitulo repositum et a nullo

cognitum, camei'ario erit depositum.

Si forte aurum vel argentum invenietur, secretario

deputabitur; lapidesque pretiosi inventi, et a nullo

recogniti, secretario assignabuntur.

Si quis dispositione abbatis et assensu capituli mo-

nachatur, necessaria a camerario invenientur, si forte

qui monachatur indigere videatur.

Fratribus in viam dirigendis camerarius cappam et

sellam, et alia qua3 expcdiunt itineri, inveniet, sed non

identidem capellanis abbatis, vel obedientiariis.

' imlitjentium'] The roading is hei'e obscure.
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Die CoencB Domini ad maudatum pauperes cum

eleemosynario et janitore iiitroducet
;

primo parentes

monaclionim egentes, deinde clericos et peregrinos, uni-

cuique tres prsebiturus denarios.

In sartorio ministrabunt quatuor principales magis-

tri ; magister pelliciaiius, magister sutorius, magister

incLsorius, procurator sartorii, et quinque famuli secun-

darii, excepto magistro ablutorii. Unicuique, prout

ministerium poposcerit, necessaria procurabit, acus, cul-

tellos, forfices, tinpulos.^

Pro voto camerarii fiet institutio subcamerarii. Of the

Subcamerarius debet missse, matutinis, completorio et chamber-

omnibus horis canonicis interesse, camerario prcesente. lain.

Subcamerarius procurabit ad mandatum Sabbato-

rum pelves, manutergia, tersoria, et alia ; ne aliqua

veniat negiigentia.

Monitu^ subcamerarii ad usum balnearum procedent

monachi.

Minister ablutorii feret ,et referet vestimenta fratrum

in dormitorium, comitante subcamerario. Minister

numerabit vestimenta in prsesentia subcamerarii cum
feret, identidem cum referet. Nullus ministrorum sar-

torii prsesumet ire in dormitorium nisi ductu sub-

camerarii.

Quoties cuculla?, tunica?, sotulares, pedules, taria,

calceamenta, saga, et alia consuetudinaria distribuuntur,

manibus et providentia subcamerarii distribuentur
;

sotulares primo pueris, juvenibus, uovitiis, ultimo prio-

ribus dabuntur.

Si cucidla), tunicse, sotulares, inordinate caedantur

vel suantur, subcamerarius clamabitur ; sicut omnia

ordinate disposita sunt commendabilia, sic omnia in-

ordinate composita reprehensibilia.

^ tinpulos.'] The reading of this I - ISfohilii'] MS. Sonitu.

Avord is somewlut uncertain.
'

B B 2
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Omnia vetusta vestimenta Rub ipsius erunt custodia.

Subcamerario licet dare zonas, vaginas, institas,

capitalia pectinaria, calceamenta.

In admissione novitiorum inveniet aquam ealidam

et manutergia et alia necessaria ; vestimenta novi-

tiorum recipiet, et ante professionem nusquam distri-

buet. Cubilia novitiorum prima die admissionis prie-

parabit.

Camerario absente, licet subcamerario, licentia prse-

venta a priore, usum balnearum coucedere.

Luminaria in dormitorio crepusculo accendet et

diluculo extinguet.

Ad festum Omnium Sanctorum [1 Nov.] habebit

duo paria crepidarum, ad Pasclia duo paria sotularium

corrigiatarum. Inveniet etiam ceram ad filorum cera-

tionem.

Camerarius inveniet pueris, juvenibus, sive subditis,

lanternas.

In die depositionis monaclii omnia vestimenta erunt

camerarii, et quod melius et lionestius fuerit, sive

fulcrum, sive coopertorium, vel sagum, dabit ad usus

hospitum. Hominibus autem infirmariis, secundum

quod super infirmum laboraverint, pellicium vel aliquid

aliud dabit, sicut scriptum est, " Laborem et dolorem
" consideras." [Ps. x. 14.]

Camerarius liabebit bladum de granario, sal de

coquinario, cervisiam de promptuario, ad confectum

pellium, et ad salsuginem coriorum, et ad atramentum.

Camerarius habebit de granario pra?bendam pale-

frido, et de aula victum suo ministro.

Festa memoria post Natale Domini habebunt duos

solidos distributione camerarii.

Si camerarius fuerit nundinas aditurus, omnibus equis

secum ducendis pr?ebendam et foenum de curia est

habiturus, victumque hominibus, sicut in cgressu sic
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Libertiui de Anneia, monitii pr?etoiio ' secum pro-

ficlscentur. Si nundinas AVintoniiT3, facieut homines

Wellefordijf.

Ad mandatum abbatis die CceUcTe Domini, conventu

di.scumbente, procurabit manutergia, tersoria, pelves,

aipiam calidam, per ministros sartorii in cameram

abbatis delatam.

Camerarius, acceptis denariis de manibus eubicU-

larii abbatis, hominibus ad mandatum recumbentibus

(.listribuet.

Magister sutorius, acceptis sotularibns de manibus

cubicularii abbatis, considerata persona uniuseujusque

pauperis, parvis parvos, magnis niagnos sotulares pro-

videbit, dein abbati, postmodum monachis cum abbate

ministrantibus, eosdem sotulares assignabit.

Ad mandatum Dominiciie Ccente camerario quadra-

ginta solidi de Tademertona sunt assignati. Ipse de

suo, quantum fuerit necesse, curabit supra erogare.

Residuum autem, si quando contigerit, su?e potestati

et ditioni subjicietur.

Camerarius et subcamerarius, unus una, alius alia

parte claustri, unicuique monacho singillatim tres de-

narios distribuet, deinde monaclii paupeiibus.

Monitu^ camerarii pra^positus de Lakinge cretam

referet ad domum sartorii.

Camerarius triginta et unum solidum coquinario

annuatim reddet ; coquinarius recompensatorie de his

denariis cellerario tria sextaria mellis et quadrantem

annuatim reperiet.

Cameraiius ponetur in tabula ad missam de Sancta

Maria, pro defunctis, pro trigintali.

In usu fratrum bahieario camerarius conducet quen-

dam ministrum, qui procuret administrationem bal-

neatoriam cum ministro ablutorii. Pro ilia et in ilia

' p'toriu.
I

2 j/y,,j7„] MS. SonitUi
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administratiune ille Diiiiister liabeLit duos panes et

cervisiani de aula, de lardario compan;igium.

Magister ablutorii anuua administrationis recomjien-

satione habebit duas acras frumentarias de decima

Suttonse, panemque monacliorum quotidie cum cervisia,

companagii distributione, et arietem ad Natole Domi-

nicum [25 Dec.]. Consocius ejus eadem administratione

habebit duas acras de eadem decima Suttome, et quin-

que ambras aliis luinistris assignatas de granario, et

arietem unum ad Natale Dominicum [25 Dec]

Quilibet ministrorum sartorii anuuatim habebit vetus

pellicium et vetustas crepidas ad festum Omnium
Sanctorum [1 Nov.], et ad Pascha sotulares corrigiatos

distributione camerarii, et ad festum Sancti Michae-

lis [29 Sept.] duos solidos recompensatione laboris,

duobus exceptis, scilicet magistro sutorio et magistro

pelliciario.

Magister sutorius habebit in Mercham de dominie

quatuor acras, et de aula alimentum aliis ministris

assignatum, scilicet, duos quotidianos panes cum cer-

visia3 et companagii distributione, et ad Natale Domini

[25 Dec] petasum recentem.

Magister pelliciarius habebit duas acras de dominio

Bertonse/ et in eleemosyna victum consimilibus minis-

tris assignatum, scilicet, quotidie dimidiimi panem
monachium, cum cervisi^e et companagii exhibitione,

et arietem ad Natale Domini [25 Dec].

Magister incisorius habebit duas acras de dominio

Bertonoe, et duos solidos de camerario, et victum de

aula, aliorum ministrorum consimili recompensatione.

Procurator sartorii annua recompensatione mercedis

habebit tres solidos camerarii distributione, et qlialibet

Dominica pro companagio unius denarii recompcnsa-

tioncm, et mensis exhibitione unum deuarium pro

' IJaloia'] b'tonc MS.
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stupparum emptione, et quinque ambras de granario, et

ad Natale Domini [25 Dec] arietem uniini, secunduiu

aliorum distributionem, et tres obolos de abbate ad

oblationis retribiitionem. Ad Pascha identidem.

Ille omnia luminaria per camerariuni distributa pro-

curabit, singnlisque noctibus in sartorio jacebit. Omni-

bus ministris sartoris annua eorum.

Quarta constitutio hebdomadarii est constitutio co- Of tho

quinarii ; debet itaque eligi et instrui dispositione

abbatis et assensu capituli. Coquiiiarius debet esse

humilis corde, benignus animo, raisericordia exuberans,

parcus sibi, largus aliis, solamen tristium, infirmorum

refugium, sobrius et timoratus, indigentium clipeus,

omnium in congregatione pater et patronus, imitans ^

Dominum dicentem, " Qui raibi ministrat me sequatur
"

[Job. xii. 26].

Coquinarius ab omni officio hebdomadario, excepta

magnre missive celebratione, absolvetur. Ad missam de

Sancta Maria et pro defunctis, et pro triginta, in tabula

ponetur.

Dominicis diebus, et in omnibus festis quae celebrantur

in cappis et in albis, matutinis, vesperis, processionibus,

si expeditus fuerit, intererit. Capitulo nunquam, nisi

prjeoccnpatus fuerit, dcerit, sicut scriptum est, "Senes
" cnm junioribus laudent nomen Domini" [Ps. cxlviii. 12],

Ad matutinas, propter pondus et sestus diei, defertur

ei de propositione.

Licet ei ante sonitum dormitorium eoTedi.

Tribus orationibus diluculo factis, missa celebrata,

infirmos visitabit, quomodo se liabeant, quod appetant,

diligenter interrogabit. Verba consolatoria pra^tendet,

ut unicuique, prout infirmitas exigit et voluntas sup-

petit, necessaria procuret, sicut scriptum est,^ " Distri-

" buebatur unicuique prout opus erat/'

' imitans] intimans, JMS. | ' Scriptum est} See Act. iv. 35;
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Coquinarius villain Abbendoni.e ut dominus possi-

debit libere et quiete, omnesqiipe alias villas coquinpe

addictas, scilicet, Scliupene, Wischelee, Winekefeld, et

omnia alia ad coquinam pertinentia.

Omne emolumentum institutorium, vel destitutorium,

quod de inaneriis coquin^e assignatis progreditur, co-

quinario deputatur, exclusa abbatis divendicatione vel

reclamatione. Si aliqua causa difficilis fuerit venti-

landa, ad abbatem primo est referenda, et ejus consilio

et auxilio est pertractanda. Per abbatem tractabitur

causa ad coquinarium respici et emolumenti gratia ;'

quia ad quern respicit ad damnum, ad eundem respicit

emolumentum.

Non licet abbati, coquinario ignorante et inconsulto

conventu, aliquam conditionem super maneria coquin?8

assignata contraliere.

In omnibus prsecipuis sollemnitatibus coquinarius

ministrabit in refectorio ; et quocumque die sollemni-

tatis evenerit, tria fercula piscium honorabilia et arto-

creas inveniet, exceptis ferculis consuetudinariis.

Tribus sollemnitatibus, scilicet, Natalis, Pasclijp, Pente-

costes, abbas in tabula ad ministrandum in refectorio

ponetur, identidem coquinai-ius, et post abbatem ; nomi-

nabuntur postmodum omnes obedientiarii villici, excepto

camerario, deinde servitores per ordincm. Priores,

abbas, omnesque alii benedictionem ingrediendi accipient.

Coquinarius omnesque alii benedictionem egrediendi

debent accipere, abbas vero minime.

Eo modo, eo ordine quo prior discubuerit ad pran-

dium dextrorsum consistorii, coquinarius discumbet sinis-

trorsum ad refectionem servitorum.

Benedictio legendi ab eo dabitur, licentia discum-

bendi et bibendi ab eo petetur. Post prandium, cujus-

^(jnitid.] Tliis sentence appears to be defective, and the reading of
one or txvo of the words is doubtful.
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cumque ordinis fuerit, ordinem prioris postremo post

servitores incedendo servabit.

Cum discubuerit ad consistoriuni servitorum aliquis,

abbas superveniens discubuerit ad consistoriuni. Coqui-

narius in ordine sue discumbens non minus quemlibet

servitorum uno ferculo visitabit ; loci enim mutatiu

non est dignitatis alteratio.

Petitione et dispositione ejus subjicietur ei sociu.s

consolatorius. Semper unus eorum pro voti disposi-

tione cum conventu debet discumbere, vel cum niinis-

trantibus ministrare.

Licet coquinario ad prandium tabulas ambire, ut

inopiam infirmorum et indigentium, ferculorum muta-

tion e expellat. Si autem causa explorationis ambierit

corripietui', sicut scriptum est, " Insta opportune, impor-

" tune" [ii. Tim. iv. 1].

Licet ei ante conventum discumbere, et quotidianum

ndxtum de promptuario, ut unus ministrantium, debet

habere.

Vaccarius coquinario erit subditus ; si male ministra-

verit de vaccatione, coquinario incumbit emendare.

[Coquinarius ' inveniet sal ad mensam abbatis,] sal

infirmitorio, in refectorio, Dominicis diebus ad exorcis-

mum salis in monasterio
;

[ad festum Sancti Martini

[11 Nov.] ad salmuriam porcorum in curia alitorum,

sal in lardario], ad panem monacliorum sal in pistrino.

[Hac ratione coquinarius] inveniet [sal ad mensam
abbatis et salmuria3 porcis in curia alitis.] Abbas

summatas de Dumbeltune mittet ad villam Wike,

dabitque salitoribus summam frumenti et unum caseum

pretii . . .

Homines de Dumbeltune ferent sal in coquinam mo-

nacliorum, eoderaque sale inveniet ad mensam abbatis,

ad jiorcorum in curia alitorum salmuriam, sal in lardario,

sal in refectorio.

' The pen is faintly run through this passage, as also the others which
are enclosed within bi'ackets.

394 APPENDIX IV.

In duobus anniversariis, scilicet, Faricii, Vincentii,

inveniet in refectorio, unicuique monaclio oenoplioruin,

id est, galonem vini, et his fercula piscium honorabilia,

excepto generali et aliis ferculis consiietudinariis.

In aliis duobus anniversariis, scilicet, Ingulfi, Walke-

lini, unicuique monaclio duo fercula honorabilia et

caritateni vini. Digni enim sunt honore et conimen-

datione quorum industria et deliberatione possessiones

ecclesia3 sunt ampliatae.

In duobus preedictis anniversariis, scilicet, Faricii,

Vincentii, refectorarius habebit obbam vino plenarn,

excepto communi ; obba etiam plena implebitur priori.

In celebriori Sancti Petri [29 Jun.] sollemnitate

coquinarius inveniet omnia pr^ecipufe sollemnitatis con-

suetudinaria, scilicet, tria ad prandium fercula hono-

rabilia, exceptis ferculis consuetudinariis, et artocreas^

et ad coenam oblatas.

Ad festum Adelwoldi [1 Aug.] et Sancti Swithuni

[15 Jul.] tria fercula piscium honorabilia, caritatemquc

vini, exceptis artocreis, et ad coenam oblatis et aliis

ferculis consuetudinariis.

Cuilibet monacho alieno, cuilibet monaclio post infir-

mitatis incommodum, primo die in conventu revertenti,

cuilibet monacho de longinquo itinera redeunti, erogabit

unum ferculum, excepto communi.

In omnibus festis qure celebrantur in albis, et in

omnibus preecipuis anniversariis, unum ferculum prre-

ponet ferculis consuetudinariis.

Qucie sunt misericordi?e annuatim pro refectione mo-

nachis indultfp, utraque quarum nnusquisque triduo

debet discumbere ? Una est ante Adventum Domini,

alia ante inclusionem Alleluia ; coquinarius inveniet ad

l)randiuiii quatuor fercula honorabilia, ad coenam

duo.

Quisquis loco prioris discubuerit, vel duobus, vel

tribus, vel pluribus ferculis, excepto communi, qua; per

tabulam transmitterc jiossit, visitabitur.
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Monachis in infirinitorio continue revenientibus, cx-

cepto cominuni, qiiotidie ununi ferculuni procurabit.

Identideni pneris in refectorio.

Si quis ibi, intuitu religionis vel incommodo corporis,

discumbere noluerit, tria fercula pisciuni triduo in refec-

torio habebit Omnium enim est consideranda inopia,

omnibus impendenda misericordia.

Onniibus dicbus anni ad mandatum pauperum pro-

curabit unum ferculum leguminis et aliud pulmenti

mutuatio pauperibus rependetur ; sicut scriptum est/

" Qua; vultis vobis lieri eadem aliis rependite."

Abbati decem et septem solidos recompenset pro

sagimine ejus coquin?e assignato.

Minutis, primo die minutionis, quatuor ova sorbiiia

invenirc incumbit coquinarius ; die postero duo fercula

lionorabilia, excepto pulmento ; identidem die tertio.

Omni die Quadragesimse, et biduo ante impositionem

cineris, quinque aJlecia cum legumine et pulmento pro-

curabit ad mandatum pauperum.

Pra?bendam et fiKnum equo victum consuetudine

habebit ministro.

Omnia in coquina inventa successor i suo restituet.

In omnibus festis quic celebrautur in cappis, et in

duobus anniversariis Sancti Faricii et Vincentii, duos

denarios et mium ferculum exhibebit hominibus coqui-

nariis.

Coquinarius in capitulo debet institui et destitui,

claves accipere et restituere. Identidem omnes obedi-

entiarii.

Bispositione abbatis et consilio priorin et maturio- of tBe

rum cellararius debet eligi, sed in capitlllo institui. cellerar,

Cellararius debet esse in interrogations providus, in

responsione liumilis, in exbibitione proflilus, in affluen-

tia sobrius, omni lionestate et religione preeditus ; sicut

' See S. Matth. vii. 12. Vulff:
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scriptuni est, " Sobrie, pie et caste vivaiuus in lioc

" sseculo " [Tit. ii. 1 2J.

Cellarariiis a nullo officio hebdomadario liber erit

;

matutinis, vesperis, priniae diluculo puLsatie intererit

;

sed propter pondus et ftstus diei de missis, de com-

pletorio, de aliis lioris defertiir ei.

In omnibus festis qua3 celebrantur in cappis et in

albis, magnfB misso? intererit qvaoad Evangelium legatur.

Identidem orani die Quadragesimali, donee canatur

versus ofFertorii. Sic et omnes alii.

Ad processionem, post prandium pro gratiarura ex-

liibitione, processionaliter sequetur conventum ; sic et

omnes alii, excepta remissione subsecretarii.

Post completorium amphora cervisise per cellararium

refectorio assiguabitur quotidie. Hoc autem ideo faciet

ut si quis de completorio licenter remanentium voluerit

bibere, bibat. Residuum vero cervisia3 die postero

resignabi tur cellarario.

A i'esto Omnium Sanctorum [1 Nov.] (juoties fuerit

necesse, in promptuario inveniet luminare. Quoties

hospites vel alii iarde discubuerint, coquus in coquina

minibtrantibus, ut videant lioneste ministrare, inveniet

luminare.

Omni die anni servitoribus, lectori, coquinario, inve-

niet mixtum, panem et cervisiam; identidem quotidie, ad

mandatum pauperum, tres panes et tres oblatas cervisia3

quam bibit conventus.

Minutis postero et tertio die niinutionis obbas imple-

bit, et ad prandium reimplebit. Si bis di.scubuerint

minuti ad coenam, medietas panis unicuique minuto

eroo-abitur, si semel discubuerit conventus.

Cellararius hostilario ad opus liospitum petenti panem

et cervisiam ex consuetudine, non debet renuere
;

identidem in monachorum licentiali profectione, nec

alioui, ingrucnte necessitate, dispensative petenti debet

renui. Si cellararius dare rcnuciit, clamabitur.
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Portionariis, circulo quindecira dierum, quotidie di-

midium panem et obbatam cervisiae debet procurare.

Coquinario quotidie decern panes, omni vero die

Quadragesimre tredecim panes,, procurabit. Identidem

in Adventu Domini, qnando conventus sagimine non

saginatur.

In promptnario libra et pondus continue reponentur,

ut cellaravius quotidie panem libret, ut sollicite curet

ut panis quinque mareas ponderet. Si minoris ponderis

quinque marcarum fuerit, refutabituv.

Claves colatorii, quod ad cervisia colata' in promp-

tuarium feratur, sub custodia erunt cellararii.

Ad condiraenta quoties fuerit necesse in conventu

cervisiam debet invenire.

Quolibet Sabbato lavatori lavatorii unum panem
dabit.

Ante potum novfe obbre cujuslibet monachi, cella-

rario dispensante, cervisia per ministros suos debet

infundi.

Ad distemperamentum incausti de meliori cervisia

prsebebit cantori.

Mel ad mellitum, super pultes in Quadragesima in-

fundendum, coquinario inveniet.

NuUi panem et cervisiam consideranter petenti debet

renuere ; sicut scriptum est " Date et dabitur vobis"

[Luc. vi. 38].

Vasa cervisitoria, vasa caritatum, receptoria moli-

mina, vasorum receptoria, in pistrino incolatorio a

festo Omnium Sanctorum [1 Nov.] usque ad Purifica-

tionem Sanctte Mari?e [2 Feb.] quoties fuerit necesse,

inveniet luminaria.

Ad misericordias, ad prandium, post prandium, post

completorium, cervisia copiose per cellararium pro-
pinabitur.

'cervisia cohlii] cervisia; colaturani (?)
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Cellararius vigilanter jirovideat ne ante recubitiim

abbatis vel prioris, aliquando recubet.

Utrem aquarium, et catenam utris, et catenam

cymbfB, curabit reparare.

Ad pannos abluendos qui sunt super libros in elioro,

sive contra Natale, sive contra Pentecosten, sive contra

festivitatem Sanctre Marine [15 Aug.], si opus fuerit

ut laventur, cellararius debet prtebere prajcentori unum
panem et unam obbatam cervisiae, et coquinarius debet

invenire imum generale.

Of the re- jSfon similis est institutio refectorarii institutioni

eellararii. Refectionarius debet esse corpore robustus,

ordine rigidus, religione insignis, honore munificus,

exordinationes extirpans, omnes sequa lance diligens.

Matutinis non nisi licenter deerit nee prim?e. Missse

matutinali et tertiee, pro casei incisione et positione,^

et quando primjB pro casei susceptione, deerit.

Magnse missfe intererit quoad Evangelium legatur

;

Ev.angelio lecto, egredietur. Sextaa deerit, itideni non?p,

cum continent servitores hora nona3 discumbere. Ves-

peris non deerit. Identidem de completorio non deerit,

nisi pro prtesentia hospitum vel minutorum,

Hora completorii hospitibus supervenientibus, refec-

torarius, si ad completorium fuerit, egredietur. Ca-

putio capiti apposito, hospitibus silenter ministrabit.

A nullo officio hebdomadario absolvetur. Servi-

toribus minutis, hospitibus, qualicunque hora discubu-

erint, ministrabit.

Refectorarius procurabit ut paiiis, obba?, salaria, et

alia consuetudinaria, ante ingressum conventus in re-

fectorio pro refectione, sint parata et apposita ; et

Dominicis diebus ante processionem pro benedictione

sacerdotis per officinas de officino hebdomadario minis-

trantis.

' These two words are repeated.
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Cuilibet, si monacho, per tabulas panLs ap])onatur

;

refectorarius panem et caseum inanibas suis cuilibet

monacho prseponet.

Si abbas iu conventu discubuerit, pelves, aquam,

manutergium, ante prandium poni curabit ad lava-

toiium. Identidem in refectorio post prandium.

Refectorarius minutis liospitibus post completorium

ubi prcevenerit potum bis pronunciabit. Post trinam

significationem, nisi in voto babuerit, non renunciabit,

De promptuario bis, vel ter, vel quater, minutis

liospitibus potum propinabit.

Ad caritatem vini, hydromeli, vel aliusmodi potus,

sono sio-ni excitabit fratres ad administrationem cari-

tatis, pulsabitque signum ad benedictionem. Identidem

ad collationem.

Providentia refectorarii vinum in promptuario ab-

batis debet accipi, quoties in conventu vinum debet

distribui, non meiisurare,^ sed quantum viderit necesse.

In restitutione et donatione caritatum super ferias,

semel tacto signo, excitabit fratres ad ministrationem

potus, sed benedictio non dabitm', nee ministrantes

post administrationem facient ante et retro, Sed

quoties chorus a cantore hebdomadario tenetur in re-

stitutione et donatio caritatum, signo pulsato, benedictio

dabitur. Identidem in anniversariis, si quoddam
ferculum general! postponitur.

Scyphus prioris ad implendum proponetur scyphis

aliorum. Sed in temporis exigentiam refectorarius de

prandio surget ut scyphis caritatem non tenentibus

potum infundat.

Vas his auritorium tale provideat quod sexties im-

pletum sextarium contineat. Sextarium semper sex

distribuet ex consuetudine ; et ad quodlibet potum
post collationem inter binos et binos caritas distri-

' mensurare'] mensurate (?)
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buetur. Hfec autem est mensura caritatis ALbendo-

nensis ecclesine.

Refectorarius prfeest aliis una caritate. Abbati,

monachis abbatis, inonacbis infirinariis, monacbis por-

tionariis, inveniet caritatem. Abbati autem duas

caritates, si in camera discubuerit.

Minister qui prfeest aliis in infirmitorio liabebit

caritatem bydromeli et non vini.

Quoties conventus oenopborum, id est, galonem,

babuerit, refectorarius, excepto communi, obbatam vini

liabebit, obbaque prioris implebitur. Prseterea minister

refectorii cibum babebit et galonem vini.

Nulli exteriori victum de promptuario babenti da-

bitur caritas bydromeli, vel vini, vel alicujus poculi,

nisi in anniversariis Faricii et Vincentii.

Cuilibet monacbo post prandium de itinere venienti,

bospiti, vel alii, eadera caritas rependetur qure in

conventu distribuebatur.

Post cibariorum appositionem coclearii ad consis-

torium discumbentis praemonstrato ' per ministrantem,

refectorarius surget, et cum vase cocleario coclearia

colliget. Coclear abbatis manu elevate dextra feret,

caetera autem cum cocleatorio Iseva colliget. Si autem

fuerint duo vel plures abbates ad consistorium dis-

cumbentes, unus fratrum a refectorario rogatus l?eva

parte de coclearibus ministrans abbatum coclearia

dextra manu feret, cietera autem ^ coclearia cum coclea-

torio manu sinistra colliget.

Hospitibus minutis, cuilibet monacbo de itinere

venienti sine ministri administratione, refectorarius

administrabit.

Si refectorarius expeditus non fuerit, licentia a

priore petita, de appositione cibi et potus alius a re-

fectorario rogatus ministrabit.

^ prcemon.stiato'] An imperfect pas. I
' au(e»i.'\ Incorrectly ATritten

sage apparently. | 'ante 'in the original.
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111 Quadragesima, quando vesperse ante prandium

cantantur, ministri de promptuario, post prandium,

cervisiam cum cervisiatorio in refectorium ferent.

Cervisiatorio delato, ministri egredientur. Cellerarius

et refectionarius de impletione obbarum ministrabunt.

Si minuti vel hospitcs ante conventum discubuerint,

licet ministris de promptuario obbas implere, sed de

cibariorum appositione non licet ministrare.

Si alii ministri quam de promptuario ministraverint

in refectorio, refectorarius clamabitur.

Si quis sententise cibi et potus subjicitur, refecto-

rarius vigilanter cui'et ne alicui ministrorum sententia

reveletur.

Decies per annum obbse debent ablui providentia

refectorarii, scilicet, ad festum Omnium Sanctormn, ad

Natale Domini, ad Purificationem Sanctse Mariae, in

anniversariis Faricii et Vincentii, ad Pascha, ad festum

Reliquiarum, Pentecosten, ad Assumptionem et Nativi-

tatem Sanctae Marise. Identidem omnes scyphi debent

ablui.

Providentia refectorarii quotidie per ministros promp-

tuarii et refectorii tabulae debent tergi ; etsi etiam

quoties fuerit necesse ablui. Dominicis diebus amo-
vebit sal de salinis, cuilibetque salino sal benedictum

imponet, salque merum de coquina acceptum sali

benedicto superponet.

Die Coenac Domini ad coenam, ante prandium, et

ad collationem, de tabulis omnes obbas removebuntur,

et super tabulam inferius constitutam, mappa per-

pulchra superposita, ponentur ; mappisque idoneis

tabulis praepositis, cuilibet monacbo scypbus vino

infuse praeponetur. Caritas vini ad coenam, et

ad collationem, ad excitationem potus, et ad benedic-

tionem. Refectorarius nullum sonum signifaciet, sed

abbas, vel ille qui vice abbatis ad consistorium minis-

traverit.

VOL. II. C C
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Die Coense Domini, Parasceue, Sancto Sabbato

PaschcB, post prandium implebuntur obbas. Ad omnem
caritatem coUationis tempore qui cymbam fuerit pul-

saturus ad ostium capituli, se inclinabit. Refectorarius

surgens, ante et retro facto, ad ostium capituli se in-

clinabit, provideque disponentur^ scyphi potus. Cerei

secundum temporis exigentiam sint accensi, omniaque

consuetudinaria sint parata et apposita, ne aliqua veniet

negligentia,

In omnibus festis quae celebrantur in cappis et in

prfBcipuis anniversariis debent mappge duplomata tabulis

superponi. Identidem in vigiliis prajcipuanim soUem-

nitatum.

Refectorarius de redditibus sibi assignatis inveniet

in refectorio scyphos, obbas, mappas, mattas, pelves,

duplomata, candelabra, manutergia, salina.

Si scyphi frangantur laminis argenteis, cura refecto-

rarii, reparabuntur ; omniaque alia in refectorio neces-

saria procurabit et reparabit.

Die Coense Domini post completorium providentia

refectorarii scopabitur refectorium ; amphoramque cer-

visife ministri scopantes debent habere.

Quoties poma distribuuntur in refectorio, pomarius

dabit triginta poma, excepto communi, refectorario
;

identidem de omni fructu ; retribuetque refectorarius

pomario obbatam cervisise de vase cervisiatorio. Iden-

tidem faciet vaccario pro duobus vasis lactariis.

Sancto Sabbato Paschse procurabit in refectorio folia

hederpe. Homini hederam colligenti providentia refec-

torarii cellararius dabit quotidie dimidium panem et

obbatam cervisife.

Vase cervisiatorio in refectorium delato, cervisia

ditioni, custodian, et providentiae refectorai*ii, et non
cellararii, deputatur. Identidem de omni potu et pane

^ disponmtur'] 'disponetur' in the original.
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constituitur. Verumtamen in promptiiariiim deferetur

;

si fuerit vinura in promptuarium abbatis. Sicut cella-

rarius potest in promptuario ; sic refectorarius dominatur

in refectorio.

Hostilarius liospites in refectorium introducet; sic

refectorarius obbas secundum personarum differentias

constituet, accvibitusque ^ discumbendi significabit.

Ter in anno, scilicet, ad festum Omnium Sanctorum

[1 Nov.], ad Natale Domini [25 Dec], ad Pascha,

habebit quinque onera stramentorum de Bertona,

fratrum pedibus in refectorario supponenda. Identidem

quinque onera foeni in refectorio jaciendi. Ad Culeliam

ferent foenum in promptuarium monachorum, habebmit-

que de promptuario unum panem monachi et obbatam

cervisiaj.

Quinquies in anno inveniet scirpum in refectorario,

scilicet, ad Ascensionem Domini, Pentecosten, ad fes-

tum Sancti Johannis [24 Jmi.], et ad Assumptionem

[15 Aug.] et Nativitatem [8 Sept.] Sanctae Marise. Et

in quaUbet istarum sollemnitatiun minister scirpum

ferens habebit unum panem monachi et obbatam cer-

visiae de promptuario.

Non licet cellarario, vel eleemosynario, vel alicui alii,

obbam plenam vel vacuam, vel scyphum, vel alia refec-

torario assignata, sine ipsius licentia de refectorio efferre

Refectorarius in colatorio erit donee cervisia colata illo

die, quo fuerit ferenda, in promptuarium feratur.

Coquinarius omne pondus casei omnium uuichariorum

suscipiet. Refectorarius autem et ministro suo, et curi-

ario, et lardanario, caseum ponderabit ; et prout viderit

conventus expedire eleget, illumque caseum ad opus

conventus seorsum ponet.

Licet refectorario duos vel tres caseos incidere, et, si

pro voto non responderit, refutabit, pondusque casei